
1 

 

         

Vysvětlení, změna, doplnění zadávacích podmínek č. 5 (Dodatečná informace č. 5) 

Veřejná zakázka:  „Evropské domy v krajích – stravovací zařízení, ul. Švendova č.p. 1282 HK – 

SP“ 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• Mgr. Zuzana Stoklasa Fusová, tel.: +420 736 521 900, e-mail: zstoklasafusova@khk.cz,  

 
 
Profil zadavatele: 
 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v podlimitním režimu v 

otevřeném podlimitním řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek:  

 

Dotaz č. 1:  
 
Podle výkazu výměr i podle ostatních informací, dle zadávací dokumentace, není součástí dodávky žádná technologie 
kuchyně, výdeje nebo mytí nádobí. Ve smlouvě se ale píše, že:  
 
4.5 Předmět díla vymezený v bodě 4.1 tohoto článku dále tvoří zejména: 
  
- funkční zkoušky všech instalovaných technologií a technologických celků; 
 
A dále ve vysvětlení dotazu č. 1 odpovídáte, že:  
 

• Zhotovitel stavebních prací bude dodávat zařizovací předměty, které jsou součástí projektové dokumentace a 
výkazu výměr a jsou nezbytné pro získání kolaudačního rozhodnutí.  

 
Domníváme se, že pro úspěšnou kolaudaci bude třeba, aby byla technologie nainstalována.  
 
 
 
 

mailto:zstoklasafusova@khk.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

 

Odpověď na dotaz č. 1:  

• Stále platí, jak Zadavatel uvedl v Dodatečné informaci č. 1, že Zhotovitel stavebních prací bude dodávat 

zařizovací předměty, které jsou součástí projektové dokumentace a výkazu výměr a jsou nezbytné pro získání 

kolaudačního rozhodnutí, a dále také, že interiérové vybavení není součástí výkazu výměr. V době 

kolaudačního rozhodnutí toto interiérové vybavení musí být nainstalováno. V souvislosti s tím mění Zadavatel 

odst. 5.3 Návrhu Smlouvy o dílo následovně:   

5.3 Termíny a místa plnění díla jsou stanoveny následovně: 

 

Zahájení plnění: na Výzvu zadavatele jako objednatele 

Předpokládaný termín zahájení plnění zakázky: 08/2024 

 

Dokončení stavebních prací: Nejdéle do 55 týdnů od předání a převzetí staveniště 

 

Zkušební provoz 
4 týdny po dokončení stavebních prací 

Zkušební provoz bude zahájen a prováděn ihned po dokončení 

stavebních prací 

Předání řádně dokončeného díla (stavby) včetně 

předání kolaudačního souhlasu nebo pravomocného 

kolaudačního rozhodnutí či jiného opatření 

příslušného stavebního úřadu, na jehož základě 

bude možné trvale užívat dokončenou stavbu ve 

smyslu zákona č. 183/2006 Sb., v účinném znění: 

nejdéle do 6 týdnů od výzvy Objednatele (učiněné po 

dokončení montáže gastro vybavení) 

 

Místem plnění je objekt „Nový Hluchák“ Evropský dům, ul. Švendova č.p. 1282, Hradec Králové.  

• V souvislosti s touto dodatečnou informací se mění čl. 4.5 Přílohy č. 3 Zadávacích podmínek – Návrhu 

smlouvy o dílo, a to v části, která se týká funkčních zkoušek, a to tak, že se odstraňují slova „instalovaných 

technologií a technologických celků“ a nahrazují se slovy „technických vybavení a zařízení a 

provozních souborů“, tedy takto:  

„Předmět díla vymezený v bodě 4.1 tohoto článku dále tvoří zejména:  

- …………………………………………………………………………………. 

- funkční zkoušky technických vybavení a zařízení a provozních souborů 

- ………………………………………………………………………………..…“ 

 

 

 

 



3 

 

• Nad rámec výše uvedené odpovědi na dotaz uchazeče Zadavatel mění v Příloze č. 3 – Návrhu Smlouvy o 

dílo -  také článek 8.8 Pracovněprávní předpisy, v němž mění výši sankce tak, že tento článek bude nyní znít 

následovně: 

8.8 Pracovněprávní předpisy 

Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění předmětu této smlouvy dle zásad odpovědného zadávání 

veřejných zakázek. Zhotovitel se proto výslovně zavazuje při realizaci této smlouvy dodržovat vůči svým zaměstnancům 

vykonávajícím práci související s předmětem této smlouvy veškeré pracovněprávní předpisy, a to zejména, nikoliv však 

výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, 

bezpečnost práce, apod. Pro případ, že příslušný kontrolní orgán (Státní úřad inspekce práce, Krajská hygienická stanice atd.) 

zjistí svým pravomocným rozhodnutím v souvislosti s plněním této smlouvy porušení pracovněprávních předpisů ze strany 

zhotovitele, má objednatel právo na snížení ceny předmětu této smlouvy o 3%. Bude-li se zhotovitelem zahájeno správní 

řízení pro porušení pracovněprávních předpisů ze strany zhotovitele v souvislosti s plněním této smlouvy, je zhotovitel 

povinen zahájení takového řízení objednateli oznámit a objednatel má právo pozastavit výplatu 3% ceny díla do okamžiku 

právní moci rozhodnutí, s tím, že po tuto dobu není v prodlení s úhradou ceny. Zhotovitel je povinen do 7 dnů ode dne právní 

moci takového rozhodnutí předat objednateli ověřenou kopii s vyznačením právní moci s tím, že bude-li pravomocně zjištěno 

v souvislosti s plněním této smlouvy porušení pracovněprávních předpisů ze strany zhotovitele, objednatel jednostranně 

započte pozastavenou část ceny na závazek dodavatele poskytnout slevu z ceny ve výši 3%. Pro případ, že nebude ve 

správním řízení pravomocně zjištěno v souvislosti s plněním této smlouvy porušení pracovněprávních předpisů ze strany 

zhotovitele, zavazuje se objednatel zadrženou část ceny díla vyplatit zhotoviteli do 15 dnů ode dne převzetí ověřené kopie 

rozhodnutí s vyznačením právní moci. Zhotovitel se zavazuje prokazatelným způsobem poskytnout informaci o svém 

závazku, uvedeném v tomto ustanovení smlouvy, svým zaměstnancům vykonávajícím práci související s předmětem této 

smlouvy.  

Vzhledem k povaze změn provedených na základě této dodatečné informace rozhodl 

Zadavatel o prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou její původní délku. Nová lhůta 

pro podání nabídek tak končí dne 12.8.2024 v 10:00 hodin.  
 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 

Příloha:  

- Příloha č. 3 - Návrh Smlouvy o dílo ve znění dodatečné informace č. 5 

 

V Hradci Králové dne 10.7.2024 

 
 
 
 
 
Mgr. Zuzana Stoklasa Fusová 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2024-07-10T08:08:50+0200
	Mgr. Zuzana Stoklasa Fusová




